Sanios Padres. —Sant Scriptores Ecclesiastici fa-

ma eminentis doctrinae, santitatisque suae celebres,

qui fidei et morum doctrinara ab Apostolis ejus-

que discipulis ex traditione seu scripto acceptam
servarunt, et propugnarunt, ut ad pósteros pura
transmiteretur.

Iglesia—Est coetus hominum Jesu Cristo per bap-

tismum associatorum, quique inter se sunt con-
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juncti ipsius íidei professione, ipsorum Sacramen-
torum participatione, et sub regimine legitimorum
Pastorum quorum primus est Summus Pontifex

centrum unitatis Ecclesise.

Primada del Papa—Est honwis jurisdiccionis dig-

nitatisque prserogativa quse Summus Pontifex su-

per omnes Episcopos habet.

Concilio Est Praelatorum et máxime Episcoporum
conventus, ut ex communi sensu ea dijudicent

quae ad fidem, mores, et disciplinam pertinent.

Moralidad de los Actos Humanos—Est actorum hu-
manorum directio per respectum ad regulas morum.

Voluntario—Est actus qui ex volúntate oritur cum
previa finís cognitione.

Involuntario Est actus qui non oritur ex volunta-

te; sed est contra inclinationem subjecti.

Fuerza ó Violencia.—Est quod provenit á princi-

pio externo cum resistentia ex parte subjecti.

Miedo.—Est timor mentis pro malo verosimiliter

eventuro.

Ignorancia—Est carentia scientiae in sujecto apto

ad illam habendam.
Concupiscencia—Suntmotus inordinati voluntatis qua-

tenus est corrupta in homine ex peccato originali.

Mérito Est omnis actus laudabilis quodammodo
premium exigens.

Conciencia. -Est judicium practicum intellectus dic-

tans homini quid agendum, vel omittendum sit.

Conciencia Recta—Est illa quse bonum ut bonum,
et malum, ut malum representat.

Conciencia Errónea—Est illa quae bonum ut malum,
seu vice versa representat.

Conciencia Dudosa—Est suspensio judicii circa bo-

nitatem, seu malitiam actus.

Conciencia Escrupulosa—Est judicium mentis im-

perfectum quod ex frivolis rationibus oritur, qui-

Idus suspicatur peccatum esse ubi revera non est.

Conciencia Probable Est judicium practicum intel-

lectus, quo nixus homo in aliquo gravi fundamento
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Hcet non omnino certo uni partí assentitur, sed cum
íormidine partis oppositíe.

Ley— Est ordo rationis ad bonum commune ab eo qui

curatii babet cominunitatis promulga ta

.

Ley Eterna ,Est Ratio sapientiae divinae quatenus ac-

tiones omniiiin creaturarum dirigit.

Ley Natural—Est judicium recíuü) et natura'e rationis

quo per lumen á Deo, ve! eterna lege animas impres-

sum, cognoscimus quid agendiim vel omittenduni sit.

Pecado. — E.^t omnis actiis, verbuin, sen cogitatio vo-

luntaria advcrsus legeni Dei eternani medíate sea in-

meíliate; vel est transgresio legis ex cogitatione, ver-

bo, seu opere.

Pecado Original—Est peccatum primi Parentis per se-

niinalem virlutem in posteros transfusum.

Pecado personal.—Esl illud quod á propria hominis vo-

lúntate conimititur.

Pecado Actual.— Est ipse actus cogitationis, veibi seu

operis adversus legem.

Pecado Habitual.— Est macula raornliter relicta in ani-

ma, ex pretérita commissione peccati, doñee dessit

penitentia debita.

Pecado M(jrtal. — Est libera et voluntaria transgresio le-

gis in re gravi cum sutficienle advertentia.

Pecado Vcnial.~Esí transgresio voluntaria legis in re le-

vi, seu sine sutficiente advertentia et libértate.

Circunstancias ddpecado. —S\mi quaídani accidentia qua;

peccati rnalitiani diversam faciunt.

Pecados Capitales—Sunt peccata quse ita dicuntur, eo
quod capita el radiccs aliorum mulloruni sunt.

Soberbia.— E-éX apetitus inordinatus propria; exceilentiír

super allios.

Avaricia—Est apetitus inordinatus divitiarum.

Lujuria.— Esi vitium ad usuñi inordinatuin rerura ve-

ncreorum incÜnans.
Ira—Est apetitus inordinatus vindicta:.

Cula—Est apetitus inordinatus cibi seu potu?.
Envidia - Est tristitia boni alieni quatenus exeqtiat. seu

rainuit propriam excellentiam.
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Pereza—Est desidia, vel negligentia mentís ad Tirtu-

tis practicara, ex labore, molestia, seu dificúltate

quai ad exercendam illam invenitur.

Gracia Est Domim Dei sive internum, sive externum
homini gratis coiicessum Jesu Christi meritis, reddens

illum gratum et capacem ciigendi opera ad iinem ul-

timum supernatnraiem coiiducentia.

Gracia Actual—Est qusedam motus in iiobis á Deo
excitatus, qiio iluminatus iutelectus bonum quod ad
beatitudinem ordinatur íi<^noscitur, voluntasque move-
tur ad ilhid prossequendiiiu et malüni fugiendum.

Gracia Habitual— Est qualilas supernatnralis inherens

permanentcr homini, ipsnmque formaliter et intrinsi-

ce santificans reddendo illum Deogralum.
/i/síí/íCfía'on.— Est Translatio Status in quo homo nasci-

citur primi Adami fdius ad gratiae statiim adoptionis-

que filliorum Dei ex secundo Adamo Jesu Christo Sal-

vatore nostro. (íSegun el Concilio de Trente.)

Virtud— Est constans ac sincera voluntas actiones om-
nes ad normam divinas voluntatis instituendi.

Prudencia Est acfus intellecLus quo ex paervisione boni

malive quse omissione seu executione alicujus rei

refluit, secundum voluntatem divinara facimus illam,

vel non.

Justicia— Est constans ac sincera voluntas jus suum uni-

cuique Iribuens.

Fortaleza—Est virtus qua labores ipsaque raors acci-

piuntur, et sustinentur eo quod voluntas á bono ratio-

nis non separetur ex mali corporalis timore.

Templanza Est virtus qua apetitus inordinati máxi-
me qui ad gustum et tactum expectant efrenantur.

Culto— Est omnis actus amoris, reverentias, servitutisque

qui Enti supremo tribuj^ur.

Fe Divina.—Est virtus supernatnralis qua firmiter cre-

dimus vcritates revclatas, ecclesiaque nobis propo-

sitas.

infidelidad—Est non assensus ad fidem.

Herfgia.—Es,\ error voluntarius et pertinax hominisbap-
lizati adversus aliquam fidei veritatem.
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Aposlasia Est separatio hominis baplizati ex omni vel

ex partibus fidei principalibua.

Cisma Est separatio Summi Pontificis obedientiae.

Esperanza Est virtus supernaturalis qna speramus bea-

titiidinem auxilio Dei obtinendam.

Presunción Est vitium qua quis sperat beatitudinem ex

propriis meritis absque auxilio Dei obtinere; vel ex

sola Dei gratia absque meritis propriis.

Desesperación—Est vitium quod tamquam imposibiiem
beatitudinem obtinere considerat ex gravitate seu
multitudino peccatorum.

Caridad—Est virtus supernaturalis qua diligimus Deum
propierse, et proximum propter Deum.

Corrección Fraterna— Est admonitio próximo facta,qua

conatur illum á peccato retrahere.

Limosna—Est actus caritatis quo miseria proximi su-

blevatur.

Religión—Est virtus supernaturalis qua Deo cultum de-

bitum tribuimus, et Sanctis propter Deum, tamquam
rerum onininm auctori.

Oración Est raiionalis petitio Deo facta.

Devoción. —Est actus voluntatis quo homo per se ad
Deum servieiidum offeriur.

Oficio Divino—Est Laus Deo facta, verbisque expressa^

et per Ecciesiam determinata.

Adoración Est actus externus religionis quo Deo et • •

Sanctis ejus venerationem debitam exhibemus, excei-
lentiae suae consideratione.

Supersíicioíi—Est vitium quo Deo cultus indebitua exhi-

betur: vel creaturae, cultus dcbitus Deo.
Irreligión. —Eñi vitium quod reverentias Deo debitae

opponitur.

Idolatría.— FaSí superstitionis ^ecies qua creaturae cul-

tus Deo debitns exhibetur.

Divinncion.— Est inquisitio de aliquo oculto ex ope, vel

disciplina démonis.
Vana Observancia.—Est invoca ti o démonis tacita, assu-

mendo media aliqua improporcionata ad futurura even-
tum obtinendum.
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7*/o^ra. -Est facultas' operandi mira ope, et virtute dé-

monis,

Maleficio—.Est ars seu facultas nocendi alios ex pacto
tácito, vel expiesso dérnonis.

Tentación de Dios.—Est dictum, ve! factum quo quis

vult inquirere nurn Deus aliquam perlectionem ha-

beat.

Sacrilegio—Est violatio reí sacvse seu cultui destínala.

Blasfemia—Est convitium scu verbum contunieliosuiii

contra Deura, vel ejus Sanctos.

Simonia—Est delibérala voluntas emeridi, vendendi,seu
commutandi rem spirituaiem, vel spirituali anexam pro

re temporal!, vel vice versa.

Juramento.— 'E.st invocatio tesfimonii divíni ¡n confirma-
tionem alicujus rei formaliter sen viriualiter.

Juramento Anphulógico.— Esl ilind quod ex verbis equi*

vocis constat, seu cum reptiiciinne mentali.

Adjuración. —Est invocatio rei sacrae ob finem excitan-

di aliutn ad aliquid agendum vel non agendum.
Perjurio Est juran)entura non adimplere; !^eu est jura-

mentum in quo oinnes, vel aliquas conditiones nece-

sarias deficiunt.

Voto.—Est promissio delibérala et voluntaria Deo facta

de meliori bono et posibili.

Dispensación dd Voto— Est annulatiu obligationis voti

cum rationabili causa id exigente, et vi auctoritatis

ecclesiae.

Conmutación—Est mntatio materiae voti in aliam, sér-

vala aequalitate morali.

Irritación.—Est annulatio obligationis voti ab eo facta

qui habet poLeslatem dominativam, absque causa

aliqua.

Odio del prójimo Est ac^s voluntatis quo malum ali-

quod próximo appetimus.

Maldición.— Est imprccatio rei malaj sibi, seu próximo.

Escándalo.— Est dictum vel factum quod est occassio

ruinae spirilualis proximi.

Homicidio Est injusta honiinis occisio.

Mutilación.—E^X injusta et voluntaria merabri corporis

(Toiíporis humani amputatio, iS€U abscicio.

Moderamen inculpatue tiittlaí—Est dfefeTisio naturalís ab

homine ftiGta contra aggi-essorem injustum ad propriam

vitam tuendam.
AboiHo—Est procuratío m&rtis fetis animati in matris

uterdj aut' expulsionis si est inanimatum ex aliquibus

mediis.

Duelo ó desafio—Est pugna inter dúos ex conventione

suscepta, designando arma, tempus et locum cum pe-

riculo vitae, sen gravis vulnerationis.

Fernietteion simplé.—Est cohabitatio solutae cum so-

luta.

Adidlerio Est unió illicita personas solutse cum con-

jugá't^, seti duarum conjugatarura cum personis di-

versis.

Estupro—Est defloratio violenta virginis.

liícísto.—Esi unió illicita cnm consanguínea vel afíine

usque ad quartum gradam.
Sacrilegio—Est unió illicita cum persona Deo consecra-

ta per votum siraplex seu solemne castitatis^; vel lia-

bita copula illicita in loco sacro.

Rapto—Est adductio alieujus personas cujuscunique sit

sexus invitas vel invitis ejus pareritibus seu tuloribus,

eausa expleiidas libidiríis.

Pecado contra naturam—Est innataralis usus ven^reo-
rum.

Delectación venérea— Est affectio simplex voluntatis

deactu turpi,sine intentione efficaci executionis illius.

Hurto.—E^t assumptio, scu retentio rei alienae invito

rationabiliter Domino.
Restitución. -YitX actus justitias commatativas quo unicui-

que redditnr quod suum est; seu compcnsatur daiii-

num aliquod.

Falso testimonio Est falsa locutio adversus prcximuTi.

Juicio Temerario—Est assensus intellectus quo quis ex
levibus indiciis, vel sine fundamento suficiente, maluni
de próximo judicat.

Sospecha ó duda temeraria Est inclinatio voluntatis

uni parti cum formidine, alterius oppositag.

Detracción—Est denigratio famae alienae per verba seu
signa quae proferuntur vel fiunt occullé.

Contumelia—Est denigratio honoris proximi in ejus
facie.

Susurración Est mala et oculta oblocutio proximi, ob
finem improbum dissolvendi aniicitiam comraodam.

Mentira _Est disconvenientia verborum cum cogitatio-
nibus mentis.

Ayuno espiritual.—Est abstinentia á vitiis.

^Ayuno moral.—Est actus temperantias qua moderatur
apetiius cibi et potus secundum dictamem rationis.

Ayuno eclesiástico Est abstinentia á carnibus et única
comestio.

Ayuno natural—Est abstinentia ab omni cibo et potu
etiam per modum medicinae.

Derecho— Est potestas legitima obtinendi, vel retinen-
di rem aliquam, seu ministerium aliquod exercendi.

DomÍ7iio.—Esí facultas disponcndi de re, vel persona
alterius tamquam propria.

Prescripción .—Ksi accquisitio dominii de re aliena ex
possesione non interrupta, tempore á lege designato.

Contrato—Est conventio inter dúos plurcsve facta cir-

ca rem aliquam, obligationem pariens saltem in uno
contrahentium et per signum quoddam manifestata.

Promesa—Est obligatio delibérala et spontanea fidei

alteri facía- de re posibili, licita, i psique grata.

Donación—Est actio liberalis seu translatio dominii de
re aliqua alteri facta.

Comodato. —Est contractus quo rei usns aliqui concedi-

tur ad certum tempus, sine traslatione dominii.

Precario —Esi liberalis concessio usus rei quoadusque
Domino placuerit sine translatione dominii.

Depósito—Est contravtus in quo traditur res alteri cus-

todienda, ut eadem numero reddatur cum á depo-

nente repetita fuerit.

Testamento Est hominis ultima voluntas qua hic ma-
nifestat quod de bonis suis fieri vult, cum institu-

tione heredis.

Codicilo—Est parvus codex in quo dispositio aliqua tes-
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tatoris continetur, sine institutioñe directa heredis.

Legado Est doiiatio quaedam á testatore facta de re

alicua particulari, ut ab herede adimpleatur.

Fideicomiso.— Est tcstatoris dispositio qua hereditas om-
niSj vel alicua ejus pars heredi seu legatorio con-

niititur, ita ut relinqui aut alienari non possit aliter

ac testatori prescripsit.

Mutuo.—Est contractus quo transfertur dominium usus-

que rei cum onere solvendi ad tempus in aequivalenti.

Usiü'a.—Est lucriim ex mutuo provenicns, ex vi mutui.

Compra.— lEiSt traditio pretii pro merce.

Venia Est traditio mercis pro pretio.

Censo Est jus percipiendi annualiter pensionem ex re,

vel ex persona alterius.

Cambio ó permuta—Est coramutalio pecuniae pro pecu-
nia, vel rei pro alia aequivalenti.

CompaFiia—Est contractus duorum pluriumve confcren-

tium suam pecuniam vel industriam vel rem aliarn

pretio aestimabile, ad commune lucrum.

Monopolio—Est maquinatio unios vel plurium mercato-
rum in ununi simul conspirantium, ut ipsi soli emant
et vendant merces pretio quo voluerint.

Mohatra. —Est contractus quo quis emit crédito et pretio

summo merces á mercatore, casque retrovendit pre-

tio Ínfimo accepta pecunia.

Anticrisis. -YaSí contractus quo convenitur ut credilor*

ntatur hypoteca et fructus ejus lacretur tamdiu, do-

ñee debitum restituatur.

Arrendamiento, ó Locación.—"Est traditio rei ad certum
tempus sine translatione dominii, cum onere solvendi

pensionen).

Enfiteusis—Est traditio rei immobilis quoad utilem seu
dominium indirectum alteri facta, cum onere solvendi

annualiter pensionem proprietario.

Feudo.—Est traditio rei immobilis quoad utilem seu do-

minium indirectum alteri facta, cum onere taníum
proEstandi domino proprietario fidelitatem et obse-

quium pcrsonale.

Pre/idOi—Est contratus quo alicui r^s traditur ob ma
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yorem crediti' secuiitátetn.

Fianza.—Esi dbligatio qiitedam, qlise homo sibi ipsi

imponit solvéndi debitum, si debitor pñncipaliB lioa

solveri t.

DE LOS SACRAMENTOS.

Sac?'amefito, definición metafísica.—Est signum sensibile

et practicum institutum á Christo Domino reí sacrae

santificántis nos.

Definición física.— Est artefactum morale constan» ex

rebus tanquam ex nmatéria, et verbis tanquam ex
forma.

Carácter Est signum spirituale ot indelebile, in anima
impressuni.

Materia remota—Ést res sensibilis et naturalis cum
qua fit Sacramentum.

Materia próxima—Est applicatio materiae remotae,

Forma-,Sunt verba á Ministro relata quas maferiam
determinant.

Intención—Esi actúa voluptatis quo quis aliquid face-

ré intendit.

Intención actual— Est illa qua qu-is determitíatur fa<¿eíé,

aliquid in actu.
,

Intehcion virtual—Est illa qüae fuit actualis, et adhuc per-

manet quia non retractata ne revocata est sed, per ali-

qua media in effectum suum influit.

Intención habitual —Est illa quag íicet non retractata

nec revocata, tamen est interrupta per actus ad
finem non conducentes.

Bautismo metafisicamente.—Est Sacramentum novae le-

gis a Cristo Domino, institutum causativum grSti^

regenerativae. Físicamente—Est ablutio exterior in

corpore humano facta sub prescripta verborum torma.

Confirmación metafisicamente,—Est Sacramentum novae

legis institutum a Cristo Domino^ causátivum gra-

tiae corroborativae. Físicamente Est unctio Sancti

chrismatis in baptizati fronte sub prescripta verbo-

rum forma, ad fidei fortitudinem acequirendam.
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Crisma.—Est Olei et balsami compossitum et ab episcopo

consecratum.

Virtud de penitencia—Est dolor ctdetestatio peccatoruin

quatenus sunt offensa Dei cum proposito non peccan-

di de cíetero et eos puniendi.

Sacramento de Penitencia meía/isicainenle,—Kst Sacra-

mentum novae legis institiitum á Christo Dotuino cau-

sativum gratiae remissivae peccatorum post Baptismuni
commissorum, seu in ejus receptione. Físicamente

Sunt actuspenitcntis sub prcescripta verboruni forma ¡a

ordine ad absolutionem peccatorum a Sacerdote ha-

bente jurisdictionem prolata.

Contrición. —Est dolor et detestatio peccat'orum cum
proposito non pecandi de caetero et eos puniendi.

Confesión. —Est accusatio voluntaria peccatorum a peni-

tente facta ad Sacerdotem jurisdictionem superilluni

habentem, ut ab ilio absolutionem recipiat.

Satisfacción. —Est compensatio penae temporalis injuria

Deo illata debitoe, consistens in operibus paenalibus a
confessove impositis.

Indulgencias—Sunt gratiae quaedam quae peccatores con-
cedit ecciesia, penam temporaiem dimittens ex pecca-

tis jam dimissis debitara, ecciesiae tesauri aplicatione.

Jubileo Est indulgentia plenaria a Summo Pontifice con-

cessa, cum privilegio absolvendi a censuris, votosque
^

commiitandi a quolibet Sacerdote approbato.

Bula de la cnisada. -Est Diploma Pontilicium in quo
multa privilegia gratiaeque conceduntur dantibus ele-

mossinam ad ñdelium conversionem, aliosque fines pies

dcsignatam.

Aprobación—Est autenticum ordinarii testimoniuni ido- -

neitatis Sacerdotis, ad confessiones audiendas.

Jurisdicción.—Est autoritas quaedam superioritatis super
aiios, in foro concientiae judicandos.

Censuras.—Sunt penas quibus ex aliquo gravi peccato
ecclesia puiiit cbristianos, privans illos usu spiritua-

lium bonorum quae caeteri fruuntur.

Excomunión.— Est censura ecclesiastica qua homo bap-
íi7yatus jure bonorum omnium ecclesiée corporis priva-
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tur.

Suspensión.— Est censura privans ecciesiasíicum ex ordí-

iium functionibus seu exercitio, vel beneficio, ve!

fructibus, vel ex ómnibus his rebus.

Entredicho.—Est censura qua ecclesia usum aliquorum
Sacramentorum prohibet, divinorum oíficiorum, et ec-

clesiaslicoe sepulturGe.

Confesor solicitante.—E&i Sacerdos qu i ex motivo sacri

ministerii'confessionis, poenitentem sollicitat ad res tur-

pias seu venéreas.

Sacramento de la Eucaristía metafisicamenle. —Est Sa-
cramenlum novae legis institutum a Christo Domino
causativurn gratiag cibativae. Físicamente.—Sunt spe-

cios pañis et vini consecratae sub proescripta verborum
forma a Sacerdote prolata.

¡Sacrificio Est oblatio externa alicujus rei permanentis

soli Deo facta a Ministro legitimo, sed cum hostiae im-

mutatione seu destructione, qua significatur supremum
Dei dominium aucloris vitae et mortis.

Misa—Est sacrificium solemne incruentumque, quo Jesús

Christus Deo Patri offertur sub pañis et vini speciebus

consecratis.

Lmiinidad eclesiástica Est privilegium quo personae ee-

clesiasticse, et ecciesiaí ipsae, ejusque propietates, ab o-

neribus secularibus sunt essemptoe.

Extrema- Unción metafísicamente—Est Sacramentum no-

vae legis institutum a Christo Domino caueativum gra-

tidB remissive peccatorum, reliquiarumque suaruni, et

corporis sanitatem praestans si est utilis ad mentis sa-

lutem. Fisicoínente—Est unctio Olei Sancti iu deter-

minatis corporis partibus a Ministro facta sub proes-

cripta verborum forma.

(icrarqia cclesiáíitica. -Est Ordo Praelatorum Ministro-

rumque Sacrorum a Christo Domino institutus, ad re-

gimen ccclesiae, liominumque sanctificationem.

Orden nietafísicamente. —Est Sacramentum novae legis

institutum a Christo Domino, causativurn gratiae potes-

tativas ad hujus miuisterii functiones digne exercen-

das. Físicamente—Est traditio et acceptio materiae in
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qua ordo exercendus est, sub proescripta verborum for-

ma.

Tonsura.—Est d¡sp»sitio ad ordines suscipiendas: scu est

ceremonia sacra qua homo in stata clericali constitui-

tur.

Osliariado metafísicamente Est ordo quo potestas ordi-

nando datur ad dignos in ecclesia admitendos, indig-

nosque excludendos. Físicamente— Est traditio et ac-

ceptio clavium ecclesiae sub proescripta verborum for-

ma,
Lectorado metafísicamente Est ordo quo ordinando po-

testas datur ad sacras lectiones profetiasque in ecclesia.

legendas. Físicamente ,Est traditio et acceptio libri,

in quo tales lectiones et profetias continentur sub proes-

cripta verborum forma.

Exorcitado metafísicamente—Est ordo quo odinando po-

testas traditur ad Démones expellendos per exorcismos.

Físicamente—Est traditio et acceptio libri exorcismo-

rum sub proescripta verborum forma.

Acolitado metafísicamente—Est ordo quo ad administran-

dos urceolos luminaque accendenda in Misre sacrifi-

cium, ordinando potestas traditur. Físicamente.— ^si
traditio et acceptio cerei et urceolorum vacuorum sub

proescripta verborum forma.

Suhdiaconado metajísicamente—Est ordo major qui ordi- «

nando tribuit potestatem ut possit portare calicem cam
patena ad altare, res necessarias ad Eucaristiam dispó»

nere, et cantare solemniter Epistolam in ecclesia. Fí-
sicamente—Est traditio et acceptio calicis vacui et pa-

tenae vacuae, librique Epistolarum sub proescripta ver-

borum forma.

Diaconado metafísicamente Est ordo major qui ordinan-

do tribuit potestatem ad assistendum immediate Pres-
bítero in missae sacrificium, et cantare solemniter Evan-
gelium. Físicamente—Est traditio et acceptio libri E-
vangeliorum et manuum impositio sub proescripta ver-

borum forma.

Presbiterado metafísicamente—Est ordo major quo ordi-

nando potestas datur ad consecrandum corpus et san-
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